
En Santa Cruz de la Palma, 

DECRETO:

Vista  la  propuesta del  Tribunal  Calificador  de la  convocatoria  pública para la 
configuración de una Lista de Reserva de Conductores para prestar servicios 
en  régimen laboral,  en  el  Consorcio   de  Servicios  de  La  Palma,  en  la  que 
determinan  las  siguientes  puntuaciones  definitivas  del  proceso  selectivo  y  el 
orden de los aspirantes:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MERITOS

1 González Castro Víctor Manuel 421***12W 95,00

2 San Juan Fiel Liberto 421***56D 90,00

3 Rodríguez Concepción Glicerio 421***54G 90,00

4 Mamán Menéndez Fernando 501***56Y 85,00

5 Robayna Rodríguez Adrián Yeray 785***00Q 80,00

6 Morera Afonso Jonathan 421***81H 75,00

7 Rodríguez Concepción Ángel 421***21M 75,00

8 Pérez Méndez Eloy 421***86T 60,00

9 Cáceres Tabares Adrián Jesús 421***99X 58,40

10 Arahal Passerini Samuel 421***25A 53,20

11 Ramos Hernández Marcelino Aníbal 787***52D 39,20

12 Pérez Hernández Carlos Javier 421***10X 36,60

13 Simón Pérez Jose Ramón 421***31J 35,70

14 García Simón Jacob 421***59L 26,60

15 Henríquez Pérez Roberto 201***64Q 15,00

16 Pérez Govantes Jose Alejandro 784***00V 15,00

17 Hernández Gómez Ricardo 421***68B 15,00

18 Barrera González Ildefonso 424***60D 15,00

19 Lorenzo Pérez Félix Alberto 421***54Z 15,00

20 Brito Martín César 421***20S 15,00

21 Perera De la Cruz Daniel 421***96G 15,00

22 García Pérez Marcos 421***13D 15,00

23 Ramos Pérez José Indalecio 421***69S 15,00

24 González Díaz Néstor Jesús 421***66E 15,00

25 Arias Pérez Marco Antonio 421***41Q 15,00

26 Gómez Cruz Francisco Javier 421***94C 10,00

27 Manrique Ysturiz Willian Manuel 421***15A 10,00

28 Hernández Fernández Jacobo 421***49B 10,00

29 Pérez Rossa Leandro Y70***12X 10,00

30 Sicilia Oropesa Alejandro 784***42B 10,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
K4

3J
KW

KZ
W

4Q
D

SW
AS

M
9S

7C
YK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
sl

ap
al

m
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



31 Moreno González Félix  211***50L 10,00

32 Hernández Lorenzo Santiago Manuel 421***26Z 10,00

33 González Ramos Manuel Ángel 421***90T 5,00

34 Piñero Rodríguez Jose Adolfo 421***91F 5,00

35 Concepción Pérez Moisés 421***35D 5,00

36 Sánchez Rocha Aythami 424***06R 5,00

37 Cruz Barreto Rolando 421***09L 2,80

38 Arteaga Lorenzo Francisco Daniel 421***19B 0,00

39 Ramos Hernández Andrés Manuel 421***71H 0,00

40 León Concepción Pedro Abad 421***56W 0,00

41 Hernández González Alberto Garifer 421***37X 0,00

42 Ramos Hernández Jonatan 421***22K 0,00

43 Padrón Lorenzo Dailos 421***65S 0,00

44 Lorenzo Acosta Argelio Simón 421***38T 0,00

45 Barreto Barreto Yone 421***81P 0,00

46 Rodríguez Álvarez Aday 421***65R 0,00

47 Franchy Gil Besay 421***27W 0,00

48 Cabrera González Alberto  421***40H 0,00

49 Acosta Hernández Víctor José 421***44E 0,00

50 Rodríguez Rocha Adán 421***02B 0,00

51 Medina Díaz Víctor Manuel 421***83C 0,00

Visto que dicho proceso se ha realizado mediante el procedimiento de concurso 
de méritos, según las bases aprobadas en Consejo de Administración celebrado 
el 21 de julio de 2022 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz de Tenerife núm. 94, de fecha 5 de agosto y en uso de las atribuciones que 
me confiere el art. 124 en relación con la Disposición Adicional Decimocuarta de 
la  Ley 7/1985,  de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local  y 
conforme al art. 14 de los vigentes Estatutos del Consorcio de Servicios de La 
Palma.

RESUELVO:

PRIMERO: Dar  por  concluido  el  procedimiento  selectivo  de  la  convocatoria 
pública para la configuración de una Lista de Reserva de Conductores para 
prestar servicios en régimen laboral temporal, en el Consorcio  de Servicios de La 
Palma, aceptando la propuesta del Tribunal Calificador de fecha 3 de octubre de 
2022,  aprobando por tanto, la Lista de reserva de Conductores configurada 
con la relación nominal, por orden de puntuación, de quienes han superado el 
proceso selectivo, conforme a la propuesta realizada por el Tribunal, quedando 
ésta como sigue:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
K4

3J
KW

KZ
W

4Q
D

SW
AS

M
9S

7C
YK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
sl

ap
al

m
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MERITOS

1 González Castro Victor Manuel 421***12W 95,00

2 San Juan Fiel Liberto 421***56D 90,00

3 Rodriguez Concepción Glicerio 421***54G 90,00

4 Mamán Menéndez Fernando 501***56Y 85,00

5 Robayna Rodríguez Adrián Yeray 785***00Q 80,00

6 Morera Afonso Jonathan 421***81H 75,00

7 Rodriguez Concepción Angel 421***21M 75,00

8 Pérez Méndez Eloy 421***86T 60,00

9 Cáceres Tabares Adrián Jesús 421***99X 58,40

10 Arahal Passerini Samuel 421***25A 53,20

11 Ramos Hernández Marcelino Anibal 787***52D 39,20

12 Pérez Hernández Carlos Javier 421***10X 36,60

13 Simón Pérez Jose Ramón 421***31J 35,70

14 García Simón Jacob 421***59L 26,60

15 Henriquez Pérez Roberto 201***64Q 15,00

16 Pérez Govantes Jose Alejandro 784***00V 15,00

17 Hernández Gómez Ricardo 421***68B 15,00

18 Barrera González Ildefonso 424***60D 15,00

19 Lorenzo Pérez Félix Alberto 421***54Z 15,00

20 Brito Martín César 421***20S 15,00

21 Perera De la Cruz Daniel 421***96G 15,00

22 García Pérez Marcos 421***13D 15,00

23 Ramos Pérez José Indalecio 421***69S 15,00

24 González Díaz Nestor Jesús 421***66E 15,00

25 Arias Pérez Marco Antonio 421***41Q 15,00

26 Gómez Cruz Francisco Javier 421***94C 10,00

27 Manrique Ysturiz Willian Manuel 421***15A 10,00

28 Hernández Fernández Jacobo 421***49B 10,00

29 Pérez Rossa Leandro Y70***12X 10,00

30 Sicilia Oropesa Alejandro 784***42B 10,00

31 Moreno González Félix  211***50L 10,00

32 Hernández Lorenzo Santiago Manuel 421***26Z 10,00

33 González Ramos Manuel Ángel 421***90T 5,00

34 Piñero Rodríguez Jose Adolfo 421***91F 5,00

35 Concepción Pérez Moisés 421***35D 5,00

36 Sánchez Rocha Aythami 424***06R 5,00

37 Cruz Barreto Rolando 421***09L 2,80

38 Arteaga Lorenzo Francisco Daniel 421***19B 0,00

39 Ramos Hernández Andrés Manuel 421***71H 0,00

40 León Concepción Pedro Abad 421***56W 0,00

41 Hernández González Alberto Garifer 421***37X 0,00

42 Ramos Hernández Jonatan 421***22K 0,00

43 Padrón Lorenzo Dailos 421***65S 0,00

44 Lorenzo Acosta Argelio Simón 421***38T 0,00

45 Barreto Barreto Yone 421***81P 0,00

46 Rodríguez Alvarez Aday 421***65R 0,00

47 Franchy Gil Besay 421***27W 0,00

48 Cabrera Gonzalez Alberto  421***40H 0,00

49 Acosta Hernández Víctor José 421***44E 0,00

50 Rodríguez Rocha Adán 421***02B 0,00

51 Medina Díaz Víctor Manuel 421***83C 0,00

El Presidente,            El Secretario Accidental,

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
K4

3J
KW

KZ
W

4Q
D

SW
AS

M
9S

7C
YK

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
sl

ap
al

m
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Servicios de la Palma
	2022-10-07T09:16:01+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	HERNANDEZ ZAPATA MARIANO - 42189475T
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consorcio de Servicios de la Palma
	2022-10-07T09:38:59+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	GONZALEZ DIAZ JOSE ROBERTO - 42178318K
	Lo acepto




